



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2024 г. № 432-п
Калининград

**О внесении изменений
в постановление Правительства Калининградской области
от 02 апреля 2018 года № 169
«Об организации оказания государственной социальной помощи»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 02 апреля 2018 года № 169 «Об организации оказания государственной социальной помощи» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 16 июля 2018 года № 416, от 12 октября 2018 года № 614, от 01 марта 2019 года № 154, от 17 февраля 2020 года № 69, от 09 июня 2020 года № 379, от 17 февраля 2021 года № 66, от 22 июля 2021 года № 444, от 12 сентября 2023 года № 430-п и от 26 декабря 2023 года № 612-п) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Калининградской области

А.С. Беспрозванных

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 22 ноября 2024 г. № 432-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление
Правительства Калининградской области
от 02 апреля 2018 года № 169
«Об организации оказания государственной социальной помощи»

1. В подпункте 3 пункта 1:
 - 1) в абзацах втором – четвертом слова «5000 рублей» заменить словами «10 тыс. рублей»;
 - 2) в абзаце пятом:
 - слова «5000 рублей» заменить словами «10 тыс. рублей»;
 - слова «10000 рублей» заменить словами «20 тыс. рублей»;
 - 3) в абзаце седьмом слова «2000 рублей» заменить словами «2 тыс. рублей»;
 - 4) в абзаце восьмом слова «1000 рублей» заменить словами «1 тыс. рублей»;
 - 5) в абзаце девятом слова «5000 рублей» заменить словами «10 тыс. рублей»;
 - 6) дополнить абзацем следующего содержания:

«- в размере фактических расходов, но не более 10 тыс. рублей, – в случае, повлекшем расходы многодетной семьи на приобретение и установку автономных дымовых пожарных извещателей, ремонт электропроводки, ремонт газового (электрического) котла для отопления, газовой (электрической) плиты;».
2. В порядке назначения и выплаты государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, определенном указанным постановлением:
 - 1) пункт 2 дополнить словами «, а также гражданам, получающим услуги в стационарной форме социального обслуживания в государственных учреждениях социального обслуживания»;
 - 2) в пункте 3:
 - в подпункте 1 слова «5000 рублей» заменить словами «10 тыс. рублей»;
 - дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) приобретение и установка автономных дымовых пожарных извещателей, ремонт электропроводки, ремонт газового (электрического) котла для отопления, газовой (электрической) плиты в жилом помещении, которое является местом жительства многодетной семьи (за исключением случая приобретения и установки автономных дымовых пожарных извещателей многодетной семьей, проживающей в жилом помещении муниципального жилого фонда).»;

- 3) в подпункте 12 пункта 10.1 цифры «7 – 9» заменить цифрами «7 – 10»;
- 4) в подпункте 5 пункта 12:
 - в абзаце втором слова «5000 рублей» заменить словами «10 тыс. рублей»;
 - дополнить абзацем следующего содержания:
 - «- документы, подтверждающие приобретение и установку автономных дымовых пожарных извещателей, ремонт электропроводки, ремонт газового (электрического) котла для отопления, газовой (электрической) плиты.»;
- 5) абзац первый пункта 16 после цифр «3 – 5» дополнить цифрами «, 10»;
- 6) подпункт 1 пункта 17 после цифры «8» дополнить цифрами «, 10».